
 

 

SAP Confidential 

Order Form for SAP On Premise Software and Support (Direct) enCZ.v.4-2022 Page 1 of 6 

SAP Opp.  / Quote  / Case  (4-2022) 

Objednávkový formulář 

SAP On Premise Software a Podpora společnosti SAP 

 

mezi 

 

 SAP ČR, spol. s r.o. 
Vyskočilova 1481/4, 140 00  Praha 4 
Česká republika 
IČ:    49713361 
DIČ: CZ49713361 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 23228 
(”SAP”) 

  

a  

 Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1, 613 00 Brno 

Česká republika 

IČ:    62156489 

DIČ: CZ62156489 

(„Zákazník“ nebo „Nabyvatel licence“) 

 

ID Zákazníka: 493208 

ID případu:     3062208927 

 

 

1. DATUM ÚČINNOSTI 

Tento Objednávkový formulář vydaný společností SAP představuje závaznou nabídku společnosti SAP. 

Objednávkový formulář nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabyde 

teprve okamžikem, kdy společnost SAP obdrží tento Objednávkový formulář řádně podepsaný Zákazníkem 

(„Datum účinnosti“), nejpozději však k datu 30.11.2022. 

2. SOFTWARE A LICENČNÍ POPLATKY 

Zákazník získává právo používat softwarové produkty v rozsahu uvedeném v Příloze 1 („Software“) v souladu 

s podmínkami Smlouvy (jak je tento pojem definován dále v čl. 9) za Celkový licenční poplatek uvedený v Příloze 

1. 

3. PODPORA POSKYTOVANÁ SPOLEČNOSTÍ SAP A POPLATKY ZA PODPORU POSKYTOVANOU 

SPOLEČNOSTÍ SAP 

3.1. Společnost SAP poskytne k Softwaru Zákazníkovi Podporu společnosti SAP Enterprise Support („Podpora 

společnosti SAP"), jak je uvedeno v Popisu služeb podpory SAP a Zákazník je povinen zaplatit Poplatek za 

podporu poskytovanou společností SAP, který je uveden jako roční částka. Počáteční roční Poplatek za 

podporu je uveden v Příloze 1. 

3.2. Výše Poplatku za podporu poskytovanou společností SAP je stanovena jako Procento podpory vynásobené 

Základem údržby uvedeným v Příloze 1, přičemž „Procento podpory“ znamená Počáteční procento podpory 

uvedené v Příloze 1 nebo případné zvýšené procento podpory.  

3.3. Období podpory 

3.3.1. Podpora poskytovaná společností SAP bude zahájena první den měsíce následujícího po Datu účinnosti a bude 

ukončena 31. prosince následujícího úplného kalendářního roku (vyjma případů, kdy první den měsíce 

následujícího po Datu účinnosti připadá na 1. ledna, kdy bude počáteční období trvat do 31. prosince téhož 

kalendářního roku) („Počáteční období“). 

3.3.2. Po skončení Počátečního období bude podpora poskytovaná společností SAP automaticky obnovena vždy na 

následující období jednoho roku (každé jednotlivě „Období obnovení“), přičemž první rok bezprostředně 

následující po Počátečním období bude definován jako „První období obnovení“. 



 

 

SAP Confidential 

Order Form for SAP On Premise Software and Support (Direct) enCZ.v.4-2022 Page 2 of 6 

SAP Opp.  / Quote  / Case  (4-2022) 

3.4. Navýšení poplatku 

3.4.1. Počáteční roční Poplatek za podporu zůstane nezměněn po dobu trvání Počátečního období a Prvního období 

obnovení. 

3.4.2. Následně si společnost SAP vyhrazuje právo zvýšit Poplatek za podporu poskytovanou společností SAP (bez 

předchozího oznámení) s účinností k prvnímu dni bezprostředně následujícího Období obnovení. Toto navýšení 

nesmí být větší než procento změny vypočítané následujícím způsobem: 

(Aktuální hodnota – Předchozí hodnota)/Předchozí hodnota *100 

Přičemž „Aktuální hodnota“ označuje Index publikovaný v době, kdy je připravováno oznámení o navýšení 

poplatku, a „Předchozí hodnota“ označuje Index publikovaný k Datu účinnosti nebo v jeho průběhu, nebo 

pokud již k navýšení poplatku došlo, Index použitý při posledním navýšení poplatku („Navýšení poplatku“). 

Index označuje roční průměrnou míru inflace vyjádřenou jako zvýšení průměrného indexu spotřebitelských cen 

v České republice za období posledních dvanácti (12) měsíců v porovnání s průměrem za předchozích dvanáct 

(12) měsíců (pokud Český statistický úřad změní používaný průměr, bude provedena odpovídající úprava), 

kterou každoročně oznamuje Český statistický úřad. 

3.4.3. Nezvyšování poplatků neznamená, že by se společnost SAP vzdala práva tak učinit. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

4.1. Zákazník je povinen zaplatit Celkový licenční poplatek Splatné do 30 dnů od doručení a Poplatek za podporu 

poskytovanou společností SAP do 30 dnů od data faktury. 

4.2. Celkový licenční poplatek bude fakturován po podpisu tohoto Objednávkového formuláře. Datem zdanitelného 

plnění je Datum účinnosti tohoto Objednávkového formuláře. 

4.3. Za první část Počátečního období bude Poplatek za podporu poskytovanou společností SAP fakturován 

poměrně od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po Datu účinnosti. Daňový doklad bude vystaven 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po Datu účinnosti na období do konce probíhajícího 

kalendářního čtvrtletí. Toto datum se považuje za datum zdanitelného plnění. Následně bude Poplatek za 

podporu poskytovanou společností SAP fakturován čtvrtletně předem. Daňový doklad bude vystaven vždy k 

prvnímu dni kalendářního čtvrtletí, kterého se poplatek za služby podpory týká. Toto datum se považuje za 

datum zdanitelného plnění. 

4.4. Zákazník souhlasí s tím, že společnost SAP je oprávněna zasílat faktury elektronicky. Zákazník je povinen pro 

tyto účely oznámit kontaktní osobu a e-mailovou adresu. 

5. ÚZEMÍ 

Území zahrnuje celý svět s výhradou příslušných předpisů omezujících vývoz, jež mohou být dle potřeby 

aktualizovány v rámci příslušné jurisdikce a s výhradou oddílů Objednávkového formuláře a VOP týkajících se 

zákonných požadavků / vývozních předpisů („Území“). 

6. DODÁNÍ SOFTWARU 

Zákazník potvrzuje, že obdržel informace ohledně vzdáleného přístupu nezbytné k elektronickému stažení 

Softwaru. 

Společnost SAP poskytne verzi Softwaru, která je aktuální k Datu účinnosti. 

7. VÝVOZNÍ OMEZENÍ 

Zákazník nesmí Software vyvážet nebo převádět do žádné ze zemí, v nichž je jeho použití zakázáno vývozními 

omezeními a předpisy o obchodních sankcích Spojených států, EU a Německa, případně dalšími příslušnými 

předpisy týkajícími se kontroly vývozu a obchodních sankcí, a dále nesmí v takových zemích používat Software 

Dokumentaci, ani Podporu poskytovanou společností SAP nebo jiné Materiály společnosti SAP. Zákazník 

nesmí umožnit vývoz, opakovaný vývoz, převedení nebo použití Softwaru a nesmí udělit oprávnění k použití 

Podpory poskytované společností SAP, Dokumentace nebo jiných Materiálů společnosti SAP koncovému 

uživateli, na nějž se vztahuje zákaz transakcí v souladu s podmínkami Smlouvy. Další informace o kontrole 

vývozu společnosti SAP a dodržování sankcí jsou k dispozici na webu: 

https://www.sap.com/about/agreements/export-statements.html. 

8. DODATEČNÉ PODMÍNKY 

8.1. Společnost SAP je oprávněna zahrnout název a licencovaný Software Zákazníka v seznamech zákazníků a 

komunikaci o výsledcích společnosti SAP. 

https://www.sap.com/about/agreements/export-statements.html


 

 

SAP Confidential 

Order Form for SAP On Premise Software and Support (Direct) enCZ.v.4-2022 Page 3 of 6 

SAP Opp.  / Quote  / Case  (4-2022) 

  

8.2. Tato Smlouva a její výklad se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“). Předpisy týkající se kolizních norem 

jsou vyloučeny. 

8.3. Společnost SAP a Zákazník vylučují použití čl. 1740 odst. 3 Občanského zákoníku týkajícího se uzavření 

smlouvy na základě přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 

8.4. Společnost SAP a Zákazník vylučují použití čl. 1751 odst. 2 Občanského zákoníku týkajícího se přijetí 

obchodních podmínek Zákazníka, které nejsou v rozporu. 

8.5. Společnost SAP a Zákazník vylučují použití čl. 1799 a 1800 Občanského zákoníku týkajících se smluv 

uzavřených adhezním způsobem. 

8.6. Společnost SAP a Zákazník přebírají na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení čl. 1765 

Občanského zákoníku. 

8.7. Veškeré částky fakturované společností SAP budou upraveny o hodnotu daně z přidané hodnoty dle aktuálně 

platné sazby v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(„Zákon o DPH“). 

9. REFERENČNÍ DOKUMENTY 

Tento Objednávkový formulář se řídí následujícími dokumenty platnými k Datu účinnosti a tyto dokumenty jsou 

jeho nedílnou součástí. Všechny dokumenty jsou uvedeny v pořadí přednosti a souhrnně se označují jako 

„Smlouva“. 

Číslo  Smlouva Umístění 

1. Tento Objednávkový formulář 

včetně Přílohy 1 

 

2. Užívací práva k Softwaru SAP 

(„Podmínky používání“) 

https://www.sap.com/about/agreements/product-use-and-support-
terms.html?tag=agreements:product-use-support-terms/on-premise-
software/software-use-rights 

3. Popis služeb podpory SAP 

(„Popis služeb podpory 

SAP“) 

https://www.sap.com/about/trust-center/agreements/on-premise/product-
use-and-support-terms.html?tag=agreements:product-use-support-
terms/on-premise-software/support-terms 

 

4. Dohoda o zpracování dat https://www.sap.com/about/trust-center/agreements/on-premise/data-
processing-agreements.html?tag=agreements:data-processing-
agreements/support-professional-services 

5. Všeobecné obchodní 

podmínky společnosti SAP pro 

Software („VOP“)  

https://assets.cdn.sap.com/agreements/general-terms-and-

conditions/ops/sap-software-general-terms-and-conditions-czech-republic-

czech-v6-2016.pdf 

Zákazník prohlašuje, že měl možnost seznámit se s obsahem Smlouvy, mimo jiné včetně Podmínek používání, 

Popisu služeb podpory SAP, Dohody o zpracování dat a se Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti 

SAP pro Software před podpisem tohoto Objednávkového formuláře. Společnost SAP doporučuje Zákazníkovi, 

aby si pro svou potřebu vytiskl kopie těchto dokumentů. 

Pro účely této Smlouvy veškeré odkazy na „Nabyvatele licence“ označují „Zákazníka“ a obráceně. 

Všechny definované pojmy používané v tomto Objednávkovém formuláři mají význam uvedený ve Smlouvě. 

Podpisy zaslané ve formě faxu, pdf, e-mailu, DocuSign nebo jinými elektronickými prostředky, pro které 

společnost SAP poskytla příslušný proces, budou považovány za originální podpisy. 

 

https://www.sap.com/about/agreements/product-use-and-support-terms.html?tag=agreements:product-use-support-terms/on-premise-software/software-use-rights
https://www.sap.com/about/agreements/product-use-and-support-terms.html?tag=agreements:product-use-support-terms/on-premise-software/software-use-rights
https://www.sap.com/about/agreements/product-use-and-support-terms.html?tag=agreements:product-use-support-terms/on-premise-software/software-use-rights
https://www.sap.com/about/trust-center/agreements/on-premise/product-use-and-support-terms.html?tag=agreements:product-use-support-terms/on-premise-software/support-terms
https://www.sap.com/about/trust-center/agreements/on-premise/product-use-and-support-terms.html?tag=agreements:product-use-support-terms/on-premise-software/support-terms
https://www.sap.com/about/trust-center/agreements/on-premise/product-use-and-support-terms.html?tag=agreements:product-use-support-terms/on-premise-software/support-terms
https://www.sap.com/about/trust-center/agreements/on-premise/data-processing-agreements.html?tag=agreements:data-processing-agreements/support-professional-services
https://www.sap.com/about/trust-center/agreements/on-premise/data-processing-agreements.html?tag=agreements:data-processing-agreements/support-professional-services
https://www.sap.com/about/trust-center/agreements/on-premise/data-processing-agreements.html?tag=agreements:data-processing-agreements/support-professional-services


 

 

SAP Confidential 

Order Form for SAP On Premise Software and Support (Direct) enCZ.v.4-2022 Page 4 of 6 

SAP Opp.  / Quote  / Case  (4-2022) 

 Praha 4,  Brno, 

 SAP ČR, spol. s r.o.  Mendelova univerzita v Brně 

    

    

    

/SS1/  /ES1/  

 Jméno: Ing. Hana Součková  Jméno: prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

 Funkce: jednatelka  Funkce: rektor 

 Datum:  Datum: 

    

    

    

/SS2/ /ES2/ 

  

  

  

  



 

 

SAP Confidential 

Order Form for SAP On Premise Software and Support (Direct) enCZ.v.3-2022       Page 5 of 6 

SAP Opp.  / Quote  / Case        (7-2021) 

Příloha č. 1 

k Objednávkovému formuláři 

Zákazník Mendelova univerzita v Brne 

Ceníková cena 

Standardní množstevní sleva 

Standardní licenční poplatek 

Jiná než standardní sleva 

Kredit za migraci 

Celková hodnota slevy 

Celková sleva % 

Celkový licenční poplatek 169.362,38 CZK 

 

Typ podpory SAP Enterprise Support 

Počáteční procento podpory 22,00 % 

Základ údržby 169.362,38 CZK 

Počáteční roční poplatek za podporu 37.259,72 CZK 

 

Software 

Produkt TPP SAV HSAV DSC Licenční metrika /  

Prodejní jednotka 

Bloky 

(jednotky) 

Licencované 

množství 

Licenční poplatek 

Oracle DB X 

 

 X SAV 1  33.872,48 

SAP ERP Professional User 

 

X X X SAP ERP 

Professional User 

1  47.126,40 



 

 

SAP Confidential 

Order Form for SAP On Premise Software and Support (Direct) enCZ.v.3-2022       Page 6 of 6 

SAP Opp.  / Quote  / Case        (7-2021) 

Software 

Produkt TPP SAV HSAV DSC Licenční metrika /  

Prodejní jednotka 

Bloky 

(jednotky) 

Licencované 

množství 

Licenční poplatek 

SAP Manager Self-Service User 

 

X X X SAP Manager Self-

Service User 

1  22.090,50 

SAP Project User 

 

X X X SAP Project User 1  66.273,00 

 

Legenda: 

TPP:  „Produkt třetí strany“ označuje, že softwarový produkt je Produkt třetí strany licencovaný společností SAP 

SAV:  „SAP Application Value“ označuje, že produkt je součástí hodnoty SAP application value a jako takový je relevantní pro databáze runtime licencované 

společností SAP 

HSAV: „HANA SAP Application Value“ označuje, že produkt je součástí hodnoty HANA SAP application value a jako takový je relevantní pro databáze runtime HANA 

licencované společností SAP 

DSC:  Produkt „s možností slevy“ 

Výše uvedené částky jsou částky netto. Příslušné daně nejsou zahrnuty. Nejedná se o daňový doklad. 




